Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» городского округа Ликино-Дулево

Постоянно действующий районный семинар классных руководителей.

 «Современный классный руководитель-современной школе»

Протокол                                                                                                                                                          19.09.2018 №  1
Наименование мероприятия: заседание РМО классных руководителей.

Тема: «Актуальные вопросы в работе классного руководителя в 2018-2019 у.г.»

Место проведения: МБУ ДПО УМЦ
Дата проведения: 19.09.2018 года

Председатель: Кокина В.Ф., руководитель ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» городского округа Ликино-Дулево.

	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Гатина Алина Геннадьевна
	учитель английского языка
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	2
	Цуканова Светлана Владимировна
	учитель информатики
	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

	3
	Носова Ирина Владимировна
	заместитель директора по ОВВВР
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»

	4
	Урываева Наталья Владимировна
	учитель биологии
	МБОУ «Заволенская ООШ»

	5
	Меркушева Ирина Викторовна
	учитель начальных классов
	МБОУ «Куровская гимназия»

	6
	Щукарева Любовь Николаевна
	учитель биологии
	МБОУ «Куровская СОШ №1»

	7
	Елисеева Светлана Владимировна
	учитель биологии
	МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»

	8
	Трифонова Юлия Дмитриевна
	учитель физкультуры
	МБОУ «Мисцевская ООШ №2»

	9
	Глухова Елена Владимировна
	учитель математики
	МБОУ «Авсюнинская СОШ»

	10
	Игнаткина Анастасия Юрьевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Новинская СОШ»

	11
	Дувалкина Татьяна Алексеевна
	учитель истории
	МАОУ «Давыдовская гимназия»

	12
	Андриянова Алина Вадимовна
	учитель русского языка и литературы
	МАОУ "Куровская СОШ №2»"

Слушали:

Кокину Валентину Федоровну, руководителя ОНМО МБУ ДПО УМЦ, которая выступила по теме: « Отчет о работе РМО классных руководителей за 2017-2018 у.г. и план работы на 2018-2019 у.г.»;
Меркушеву Ирину Викторовну,  учителя начальных классов МАОУ «Куровская гимназия», которая выступила по теме: «Личность и коллектив.»

Андриянову Алину Вадимовну, учителя русского языка и литературы «Куровская СОШ №6», которая выступила по теме: «Буллинг в школе: методы борьбы и профилактики»;
Шилину Викторию Николаевну, учителя начальных классов  МБОУ «Дрезненская СОШ №1» ,которая выступила  по теме: «Проектная деятельность в начальной школе» ;

Урываеву Наталью Владимировну, учителя биологии  МБОУ «Заволенская ООШ»;
Выборы руководителя РМО классных руководителей.
Постановили:

1. Избрать руководителем РМО классных руководителей на 2018-2019 у.г. Игнаткину Анастасию Юрьевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Новинская СОШ»;
2. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам Меркушевой И.В., Андрияновой А.В., Шилиной В.Н., Урываевой Н.В.
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ городского округа Ликино-Дулево:
coozr1.narod.ru → РМО →  классных руководителей.

4.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ городского округа Ликино-Дулево: Меркушевой И.В., Андрияновой А.В., Шилиной В.Н., Урываевой Н.В.